

2019年3月29日

各位

会 社 名 株式会社ツナグ・ソリューションズ 代表者名 代表取締役社長 米田 光宏 (コード番号:6551 東証第一部) 問合せ先 取締役コーポレート 片岡 伸一郎 統 括 本 部 長

(TEL. 03-3501-0279)

転換社債型新株予約権付社債購入に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 29 日付で、以下のとおり、株式会社 ZENKIGEN (ゼンキゲン) (以下、ZENKIGEN) が発行する転換社債型新株予約権付社債を購入いたしましたので、お知らせいたします。

1. 転換社債型新株予約権付社債購入(以下、CB)の目的

昨今、継続的な社会的問題となっている「人手不足」。直近の有効求人倍率(2019年1月季節調整値)も1.63倍、アルバイト・パートのみでは1.79倍、中でも飲食ホールスタッフのみでは4.09倍と、アルバイト・パート従業員が多く活躍する飲食等のサービス業界、小売・物流業界等は特に苦境に追い込まれている状況は変わりません。つまりは、「人材確保」と、採用業務の「生産性向上」による限られた人員での業務効率化の両方が必須となるのです。

このたび、エリアや時間に限定されずに求職者と企業側が面談できる動画採用面接ツール 『HARUTAKA (ハルタカ)』をもつ ZENKIGEN (ゼンキゲン) の C B を購入し連携を深めることにより、弊社およびグループ会社の持つサービスの質を更に向上し、弊社顧客の採用業務におけるより一層の効率化を図ります。

2. 転換社債型新株予約権付社債の内容

(1)	払 込 期 日	2019年3月29日
(2)	新株予約権の引受総数	15 個
(3)	社債および新株予約権の 引 受 価 額	額面 100 円につき金 100 円
(4)	当該引受による 潜 在 株 式 数	普通株式 420 株

(5) 引受金額の総額 29,820,000円

3. 今後想定する連携の内容等

ZENKIGEN(ゼンキゲン)のサービス・ノウハウ活用により、面接に係るコスト・時間、ミスマッチ削減等、当社連結子会社を含めた既存サービスの更なる向上を想定しております。

<具体的なサービス想定例>

- ① 日本最大級の短期単発バイト専門の求人サイト「ショットワークス」をはじめとするメディア(その他、シフトワークス、ニホン de バイト、ダイレクトマッチング等)の強化(各メディア内で動画面接を可能とする): 株式会社インディバル
- ② 外国人採用サービスの強化(動画面接による語学レベルの確認):株式会社 asegonia
- ③ 既存顧客(ツナグ・ソリューションズおよび当社連結子会社)へのサービス拡充
- ④ データ共有によるクライアント・カスタマー施策の共同研究:ツナグ働き方研究所

4. CB発行元の概要

(1)	名称	株式会社 ZENKIGEN
(2)	所 在 地	東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 6 階 643 区
(3)	代表者の役職・氏名	野澤比日樹
(4)	事 業 内 容	動画面接プラットフォーム『HARUTAKA』の企画・運営
(5)	資 本 金	209, 907, 000 円
(6)	設 立 年 月 日	2017年10月
(7)	上場会社と当該会社と の 間 の 関 係	資 本 関 係 記載すべき資本関係はございません
		人 的 関 係 記載すべき人的関係はございません
		取 引 関 係 記載すべき取引関係はございません
		関連当事者へ 該当すべき事項はございません
		の該当状況

5. 日 程

(1) 社債購入日	2019年3月29日

6. 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響については、軽微であると見込んでおりますが、今後適時 開示が必要になった場合には速やかにお知らせいたします。

以上